

Socialnämndens arbetsutskott

§ 68

Kompletterande uppföljning av internkontrollplan 2018 (SN17/142)

Beslut

Förslag till Socialnämnden

1. Socialnämnden noterar den kompletterande uppföljningen av internkontrollplanen 2018.
2. Socialnämnden överlämnar uppföljningen till Kommunstyrelsen för kännedom.

Sammanfattning

I den uppföljning av internkontrollplanen för 2018 som Socialnämnden beslutade om 7 november 2018 återstod resultat för kontrollområdena Genomförandeplan boendestöd och Ekonomiskt bistånd. Dessa resultat presenteras i detta ärende.

Resultatet för kontrollområdet Genomförandeplaner boendestöd visar att det i november 2018 fanns en upprättad genomförandeplan i 79 % av insatserna. Detta innebär en förbättring jämfört med uppföljningen 2017 då 55% av insatserna hade en upprättad genomförandeplan.

Insatsen boendestöd förnyas årligen, om behovet bedöms kvarstå, och då ska även en ny genomförandeplan upprättas. En anledning till att det saknas genomförandeplan i 21% av ärendena kan vara att det rör sig om nya insatser eller insatser som nyligen har förnyats. Fortsatt uppföljning av kontrollområdet kommer att ske under 2019.

När det gäller kontrollområdet Ekonomiskt bistånd omfattar kontrollen andelen upprättade handlingsplaner i ärenden som pågått 6 månader eller längre. Resultatet visar att andelen ärenden med en upprättad handlingsplan är 45,5%. Detta resultat är svårt att jämföra med resultatet från 2017 då den kontrollen gällde alla ärenden och inte bara de som pågått längre än 6 månader. 2017 fanns det en upprättad handlingsplan i 40% av det totala antalet ärenden.

En förklaring till den låga andelen handlingsplaner kan vara att många av de klienter som har fått ekonomiskt bistånd i mer än 6 månader har annan långvarig ersättning, som exempelvis sjukersättning, och beviljas endast kompletterande försörjningsstöd. I dessa fall är möjligheterna till förändring relativt små och incitamenten för att upprätta handlingsplan svagare. Rutinen fokuserar dessutom på nytillkomna ärenden och fångar därför inte upp de som pågått under en längre period. Fortsatt uppföljning av kontrollområdet kommer att ske under 2019.

Beslutsunderlag

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Socialnämndens arbetsutskott

- Tjänsteutlåtande - Kompletterande uppföljning av internkontrollplan 2018
- Kompletterande uppföljning av internkontrollplan 2018

Expedieras till
Kommunstyrelsen